[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2017
	№ 198

                                                        г.Боровичи
Об установлении предельного размера стоимости услуг

по погребению

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года              № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2014 года № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», пунктом 8 статьи 1, пунктом 1 части 1 статьи 4.2 Федерального закона от 6 апреля      2015 года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»», постановлениями Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», от 26 января 2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году Администрация Боровичского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:

предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 5562,25 рублей (приложение № 1 к настоящему постановлению);

предельный размер стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в размере 5562,25 рублей (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 19.12.2014 № 3527 «Об установлении предельного размера стоимости услуг по погребению».
3. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2017 года.

Первый заместитель

Главы администрации района      В.Н. Сюгин

                                                                          Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                           муниципального района

                                                                            от 31.01.2017 № 198

Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование               услуги
	Единица измере-ния
	Стоимость, руб.
	Требования                       к услуге

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	190,64
	регистрация захоронения в книге учета захоронений установленного образца

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 заказ
	2030,34
	предоставление гро-ба соответствующего размера, изготовленного из необрезного пиломатериала (сосна, ель), обожжённого с внешней стороны, обитого тканью (ситец) с внутренней стороны, креста деревянного с табличкой (Ф.И.О умершего)

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	1253,47
	перевозка тела (ос-танков) умершего (погибшего) из дома (морга) к месту погребения на городских кладбищах транспортным средством (автокатафалком) с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	2087,80
	рытье могилы необходимого размера на отведенном уча-стке (размером 2,0х1,0х1,5 м) кладбища вручную, опу-скание гроба в могилу, засыпка могилы вручную, уст-ройство надмогильного холмика

	Всего
	1 заказ
	5562,25

____________________

         Приложение № 2

к постановлению Администрации

                                                           муниципального района

                                                                            от 31.01.2017 № 198
Предельный размер стоимости услуг, оказываемых                                    специализированной службой по вопросам похоронного дела                      по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,                                      близких родственников, иных родственников либо законного                        представителя умершего

	№ п/п
	Наименование               услуги
	Единица измере-ния
	Стоимость, руб.
	Требования                       к услуге

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	190,64
	регистрация захоронения в книге учета захоронений установленного образца

	2.
	Облачение тела
	1 заказ
	288,99
	облачение тела в бязевую ткань, длиной не менее 2,2 метра

	3.
	Предоставление гроба
	1 заказ
	1741,34
	предоставление гроба соответствующего размера, изготовленного из необрезного пиломатериала (сосна, ель), обожжённого с внешней стороны, обитого тканью (ситец) с внутренней стороны, креста деревянного с табличкой (Ф.И.О умершего)

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	1253,47
	перевозка тела (ос-танков) умершего (погибшего) из дома (морга) к месту погребения на городских кладбищах транспортным сре-дством (автокатафал-ком) с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час

	5.
	Погребение
	1 заказ
	2087,81
	рытье могилы необходимого размера на отведенном участке (размером 2,0х1,0х1,5 м) кладбища вручную, опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холмика

	Всего
	1 заказ
	5562,25

____________________